oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula dando, a continuación, lectura 
de las proposiciones económicas presentadas por los dos licitadores admitidos al 
procedimiento:  

1. FRANCIS-2 CONSTRUCCIÓN Y MONTAJE DE CARROZAS, S.L.: Precio de 
ejecución del contrato (sin IVA) total ofertado: (en letra) TRECE MIL NOVECIENTOS 
EUROS; (en número) 13.900 €.  

Número de Trabajadores Adicionales: (en número) 3 

2. JAIME REYES PRODUCCIONES, S.L.U.: Precio de ejecución del contrato (sin IVA) 
total ofertado: (en letra) TRECE MIL QUINIENTOS EUROS; (en número) 13.500 €.  

Número de Trabajadores Adicionales: (en número) 1 

Vistas las ofertas, la Mesa realiza en primer lugar los cálculos, de conformidad con lo 
dispuesto en la cláusula 14ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, para 
determinar si las ofertas están incursas en presunción de anormalidad.

[...]

Por lo que, a juicio de la Técnico que suscribe, y dado que las empresas interesadas se ajustan a lo 
previsto en el PCAP, 

Se PROPONE: 

La adjudicación del presente contrato a la empresa Asociación Solo Artesanos, con CIF 
G19513878, por importe total de ciento veinticuatro mil trescientos euros (124.300 €) al año, siempre 
que se mantenga como tal, si así fuera considerado por el órgano de contratación.” 

Visto el meritado informe técnico del sobre o archivo electrónico nº 3 (Oferta 
económica)  del presente procedimiento, los miembros de la Mesa de Contratación, por

[...]

preceptiva, el contrato a la mercantil PRODUCCIONES DE EVENTOS, S.L., según lo 
establecido en la Cláusula 7ª y 14ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, 
conforme a las oferta presentada:  Precio ejecución del contrato (IVA excluido): (en letras) 
VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS EUROS (en número) 28.600,00 euros. I.V.A.: (en letras) 
SEIS MIL SEIS EUROS (en número) 6.006,00 euros.  

No habiendo más asuntos que tratar, por el Sr. Presidente se levanta la sesión, siendo 
las 10:57 horas, extendiéndose de la misma la presente acta, de lo cual, yo, el Secretario, doy 
fe.  

Vº.Bº. DEL PRESIDENTE,